
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXV/2013

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 27 marca 2013r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego w 
Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego – Krzysztof Kowalczyk 

- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Andrzej Dąbrowski

- Wiceprezydenta Miasta – Stanisław Grzesiak 

- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,

- Przedstawiciele organizacji  społecznych i  politycznych działających na 
terenie powiatu skarżyskiego,

- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, 

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  –  Stanisław  Dymarczyk,  Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów,

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XXXV  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie  powitał  gości, członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 
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Na wstępie złożył wszystkim obecnym serdeczne życzenia świąteczne.  

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  19  radnych  co  stanowi  91  % 
ogólnego składu Rady. W trakcie obrad liczba radnych uczestniczących w sesji 
wyniosła  21 osób – co stanowiło  100 % składu Rady. Przewodniczący Rady 
wskazał, że  Sekretarzem obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie 
Radny Jerzy Żmijewski.  

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XXXV  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Starosta – Michał Jędrys – w imieniu Zarządu poprosi o wprowadzenie 
do porządku jako pkt. 10 zagadnienia - Raport z  realizacji zadań naprawczych 
ZOZ za rok 2012.  

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Stanisław  Czubak –  zgłosił 
wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  punkt  Sprawozdanie  Komisji 
Rewizyjnej  z  przeprowadzonej  kontroli  w  Międzyzakładowym  Ośrodku 
Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej.    

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

1) Wniosek  Starosty  o  rozszerzenie  porządku  o  punkt  –  Raport  z 
realizacji zadań naprawczych ZOZ za rok 2012

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 19 głosów za.  

2)  Wniosek  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  o  rozszerzenie 
porządku obrad o punkt: Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 
kontroli  w  Międzyzakładowym  Ośrodku  Medycyny  Pracy  w  Skarżysku-
Kamiennej.   

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 19 głosów za.

Następnie Przewodniczący  Rady Eugeniusz  Cichoń poddał  pod 
głosowanie  porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami. 

Porządek XXXV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 
jednogłośnie.
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Ad.pkt.3  Przyjęcie  protokołu  z  XXXIII  Sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił  wniosek
o przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego informując, że 
radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XXXIII sesji.

Protokół z XXXIII sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Panu  Krzysztofowi  Krawczykowi  – 
przedstawicielowi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

Krzysztof  Krawczyk –  zastępca  kierownika  projektu  „Sieć 
Szerokopasmowa Polski Wschodniej” przedstawił cele projektu, podział sieci na 
obszary inwestycyjne oraz kroki realizacji sieci w powiecie i gminach.

/prezentacja w załączeniu/

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  –  Michał  Jędrys  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności 
Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie  od 27.02.2013 do 
26.03.2013. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

Przewodniczący  Rady  -  Eugeniusz  Cichoń  –  przedstawił  petycję 
mieszkańców  ul.  Tysiąclecia  o  dokonanie  naprawy  chodnika,  który  jest  
w fatalnym stanie. Ponieważ część chodnika mieści się na terenie Spółdzielni, 
Przewodniczący  zwrócił  się  z  apelem  do  Starosty  aby  podjął  rozmowy  
z władzami Spółdzielni tak aby w okresie tego roku wspólnymi siłami można 
było wykonać remont. 

/petycja w załączeniu/
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Radny Jacek Jeżyk – poinformował, że na jednym z  posiedzeń Zarządu 
Pan  Zenon  Nowakowski  przedstawił  pismo  Prezesa  Zarządu  Stowarzyszenia 
Auschwitz Memento, organizatora akcji Projekt Pilecki. Oświadczył, że zbierane 
są  pieniędzy  na  realizację  pełnometrażowego  filmu  dokumentalnego
o rotmistrzu. Następnie przedstawił życiorys Witolda Pileckiego. Poinformował, 
że Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na wsparcie finansowe filmu. Zapytał, co 
stało na przeszkodzie podarowania na ten cen jakiejś symbolicznej kwoty. 

Radna Renata Bilska – oświadczyła, że na spotkaniu z mieszkańcami 
osiedla Książęce została poinformowana o nieprzestrzeganiu przepisów ruchu 
drogowego  przez  kierowców  poruszających  się  w/w  ulicą.  Kierowcy  nie 
przestrzegają  dozwolonej  prędkości  przez  co  stwarzają  duże zagrożenie  dla 
pieszych, w szczególności dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do przedszkola, 
szkoły  podstawowej  oraz  gimnazjum.  Poprosiła  o  zainstalowanie  na  
ul. Książęcej progu zwalniającego w pobliżu wejścia na teren szkoły. Dodała, że 
zdaniem mieszkańców przyczyni  się  to  do  poprawy bezpieczeństwa na tym 
obszarze. Poprosiła także, o informację, jaki jest średni koszt zamontowania 
takiego progu zwalniającego na ulicach Skarżyska. Poprosiła o odpowiedź na 
piśmie.

Kolejne  pytanie  dotyczyło  wyliczania  limitu  etatów  pracowników 
administracji  i  obsługi  w szkołach ponadgimnazjalnych.  Wskazała,  że u nas 
obowiązuje przelicznik 0016 i jest on wyliczany na podstawie liczby uczniów. 
Głos  przewodniczącego  Konfederacji  Pracy  –  Zenona  Chaby  z  ostatniego 
posiedzenia  Komisji  Oświaty,  skłonił  ją  do  zabrania  głosu  i  zwrócenia  się
z prośbą do Zarządu o rozważenie umieszczenia dodatkowego parametru, przy 
wyliczaniu etatów obsługi, jakim jest powierzchnia do sprzątania. Poprosiła aby 
w  sytuacji  gdy  jeden  z  dyrektorów,  który  jest  niemile  widziany  i  ciągle 
atakowany, złoży pismo w tej sprawie, patrzeć na placówkę i na pracowników. 
Na koniec dodała, że ukazała się publikacja pt. „Lokalne standardy zatrudnienia 
w oświacie”, która jest dostępna na stronie Ośrodka Rozwoju Edukacji. Jedno 
ze  zdań  tej  publikacji  mówi  „każda  jednostka  musi  otrzymać  środki 
umożliwiające jej normalne funkcjonowanie”. Jako radna i Wiceprzewodnicząca 
Komisji Oświaty chciałaby aby było to jak najpoważniej potraktowane. 

/zapytanie w załączeniu/ 

Radny Artur  Berus –  zapytał  czy  roczne sprawozdania  z  wykonania 
planów finansowych jednostek  służb  zdrowia  za 2012 rok,  były  opiniowane 
przez rady społeczne. Ponadto zapytał czy bieżące plany finansowe na 2013 
rok były opiniowane przez rady społeczne. 

 Kolejnym tematem poruszonym przez radnego było zimowe utrzymanie 
chodników wzdłuż pasów drogowych. Zapytał, czy prawdą jest, że Zarząd Dróg 
Powiatowych odwołał akcję zimowe utrzymanie chodników. Niestety aktualna 
pogoda sprawia, że na chodnikach jest lodowisko. 

Radny Leszek Lepiarz – poinformował, że do dnia dzisiejszego czekał 
na odpowiedź na interpelację dotyczącą wyników finansowych szpitala za 2012 
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rok oraz planów finansowych szpitala na 2013 rok. Przypomniał, że interpelację 
złożył  na  sesji  26.02.  Poinformował,  że  13  marca  otrzymał  odpowiedź  od 
Starosty, w której zawarte były dane dotyczące wyników finansowych ZOZ za 
2012 rok w poszczególnych miesiącach. W dalszym ciągu oczekuje wyników 
finansowych szpitala za 2013 rok. Dodał, że brak jest odpowiedzi, co do planu 
finansowego szpitala na 2013 rok lub ewentualnie o przyczynach braku tego 
planu.  Zgodnie  z  zapisami  Statutu Powiatu  odpowiedź na interpelację  musi 
zostać udzielona w terminie 14 dni od daty jej złożenia. Rady poinformował, że 
nie  godzi  się  na  łamanie  prawa,  dlatego  też  składa  skargę  na  działalność 
Starosty.

/skarga w załączeniu/

Następnie powrócił do prezentowanych przez Starostę, na ostatniej sesji, 
zdjęć  wykonanych  w  ZSTM.  Zdjęcia  miały  na  celu  pokazanie  jaki  bałagan 
panuje w tej  placówce.  Stwierdził,  że  szkoda,  że  Starosta  nie  przyjrzał  się 
bałaganowi jaki panuje w samym Starostwie min. toaleta obok sali herbowej 
czy palarnia. Poinformował, że brak doświadczenia Starosty w doborze zdjęć 
spowodował,  że  niektóre  osoby,  poczuły  się  urażone  i  dotknięte  tym 
materiałem. Zapytał czy prawdą jest, że zgłosiły się takie osoby. 

Radna Katarzyna Bilska – odnosząc się do wypowiedzi radnej Renaty 
Bilskiej  poinformowała,  że  Zarząd  Powiatu  nie  utrudnia  pracy  dyrektorowi 
ZSTM, natomiast stara się wspierać szkołę i pomagać w jej utrzymaniu, dlatego 
też pozwolił na utworzenie wszystkich kierunków o jakie wystąpiła dyrekcja. 
Poprosiła, aby nie demonizować i nie tworzyć sztucznej, negatywnej atmosfery, 
jakoby Zarząd nie sprzyjał tejże szkole. Radna Renata odniosła się do Komisji 
Oświaty,  na  której  przewodniczący  związków  zawodowych  Zenon  Chaba 
zwracał  uwagę,  że  w wyniku  podjętych  decyzji  ludzie  stanęli  przed  faktem 
utraty pracy. W związku z powyższym zapytał  on jak tym osobom pomóc i 
gdzie tę prace znaleźć. Dodała, że przelicznik o którym mówi radna Renata 
Bilska-0016  jest  to  wynik  prac  z  poprzedniego  roku  i  wspólnego 
podejmowanych  decyzji.  Trudno  teraz  przypisywać  utratę  pracy  temu 
przelicznikowi.  Teraz  wszyscy  musimy  ponieść  konsekwencje  i  wziąć 
odpowiedzialność za podjęte decyzje. 

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Radna  Renata  Bilska  –  odniosła  się  ponownie  do  tematu  ZSTM. 
Przypomniała, że na poprzedniej sesji przytoczone było pismo dyrektor ZSTM 
dotyczące potrzeb remontowych na kwotę 150 tys. Okazało się, że kwota ta 
jest potrzebna na remont boiska szkolnego, którego remont zalecił sanepid.

Następnie  w  imieniu  grupy  radnych  złożyła  oświadczenie  na  ręce 
Przewodniczącego Eugeniusza Cichonia, w którym zawarty jest sprzeciw wobec 
działań  starosty,  członka  zarządu  i  naczelnika  wydziału  edukacji  podjętych 
13.03.2013 roku na terenie ZSTM. Stwierdziła, że tego dnia pod nieobecność 
pani  dyrektor  panowie  z  nieokreślonych  powodów  wchodzili  do  wszystkich 
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pomieszczeń szkolnych, fotografowali  je, drwiąco komentując i  wyśmiewając 
ich  wygląd.  W  ocenie  radnych  działania  takie  służą  ukazaniu  ZSTM
w  negatywnym  świetle.  Radni  w  oświadczeniu  wyrazili  oburzenie  faktem 
upublicznienia zdjęć z danymi uczniów.

/oświadczenie w załączeniu/

Zbigniew  Zaborski  –  reprezentując  Skarżyski  Klub  Sportów  Walki 
przypomniał, że złożył pismo do Starosty oraz Prezydenta Miasta o lokal dla 
klubu.  Podziękował  Staroście  oraz  Członkowi  Zarządu  Zenonowi 
Nowakowskiemu za propozycję lokalu dla klubu sportowego. 

Kolejny temat jaki poruszył dotyczył Majkowa. Zadał pytanie na jakim 
etapie są działania w sprawie remontu drogi powiatowej Leopolda Staffa. 
 

Ad.pkt.7  Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  odniósł  się  do  petycji 
przedstawionej przez Przewodniczącego odnośnie chodnika przy ul. Tysiąclecia. 
Poinformował,  że  zostały  podjęte  rozmowy  z  Prezesem  Spółdzielni 
Mieszkaniowej  panem  Lubosławem  Langerem,  ponieważ  tylko  ok.  30% 
chodnika  należy  do  powiatu,  reszta  należy  do  Spółdzielni  Mieszkaniowej, 
dlatego też zasadnym byłoby aby współfinansującym remont była spółdzielnia. 
Powiat ze swej strony znajdzie środki na realizację tego zadania. 

Następnie  odpowiedział  radnemu  Jackowi  Jeżykowi  co  do 
dofinansowania filmu o rotmistrzu Pileckim. Oświadczył, że Zarząd rozpatrzył 
pismo Stowarzyszenia i rozważał możliwość dofinansowania filmu. Szacunkowa 
kwota na realizację filmu, która została przedstawiona, to około 240 tys. zł. 
Zarząd  uznał,  że  są  inne  pilniejsze  wydatki  niż  dofinansowanie  tego 
przedsięwzięcia. Jednak to nie jest tak, że Zarząd jest negatywnie nastawiony 
do  patriotycznych  działań.  Ta  prośba  o  dofinansowanie  jest  jedną  z  wielu 
wpływających  na  Zarząd  i  gdybyśmy  chcieli  dofinansowywać  wszystkie 
inicjatywy, to na pewno zabrakłoby nam środków.   

Wskazał, że na pytanie radnej Renaty Bilskiej co do progu zwalniającego 
odpowiedzi udzieli członek zarządu Stanisław Dymarczyk.

Odnosząc się do dalszej części wypowiedzi Renaty Bilskiej oświadczył, że 
wyliczając limity etatów pracowniczych, przyjęliśmy wskaźnik 0016 razy liczba 
uczniów.  Nie  wyczerpuje  on  w  żaden  sposób  zwiększenia  obsługi  etatowej 
zatrudnianych pracowników obsługi administracji. Dodał, że m.in. w ZSTM jest 
więcej  osób  pracujących  w  administracji  i  obsłudze  niż  wynika  z  tego 
wskaźnika. Warunki, które ustalił Zarząd ujmują dodatkowe zadania szkół min. 
centrum kształcenia praktycznego, boisko orlik czy dodatkowe zadania jakie 
muszą  być  wykonywane  przez  administrację  czy  obsługę  sprzątającą,  tam 
obsługa etatowa została  zwiększona.  Jednocześnie  wskazał,  że po przyjęciu 
standaryzacji  zatrudnienia  administracji  i  obsługi,  Starostwo  nie  dokonało 
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zwolnień  pracowników.  Został  uporządkowany  system,  który  funkcjonował 
w  szkołach  min.  wymogiem  jest  utrzymanie  etatu  sekretarza  szkoły, 
konserwatora  czy  woźnego.  Oświadczył,  że  jest  możliwa  regulacja  tych 
przepisów, jeśli zajdzie taka potrzeba. Na zakończenie dodał, że powierzchnia 
szkoły  jest  argumentem,  niemniej  jednak  powinniśmy  kierować  się  czynną 
powierzchnią szkoły. 

Na pytanie radnego Artura Berusa odpowiedział w dalszej części Sesji 
Waldemar Mazur oraz Stanisław Dymarczyk.

Następnie odniósł  się do wypowiedzi  radnego Leszka Lepiarza,  co do 
złożonej przez niego skargi stwierdził,  że będzie ona rozpatrywana, a co do 
osób, które zgłosiły się po ukazaniu zdjęć z ZSTM poinformował, że zgłosiła się 
Pani, której odpowiedział tak samo jak w oświadczeniu, które zostało wydane. 
Wskazał,  że  nie  jest  jego  efektem pracy  bałagan  w  ZSTM  ani  napisy,  ani 
dewastacja  mienia  szkoły.  Wiadomo,  że  zrobili  to  uczniowie  szkoły,  ale 
odpowiedzialny  za  ten  stan  rzeczy  jest  dyrektor  i  opiekunowie  pracowni. 
Dyrektor ZSTM została zobowiązana do dokonania odpowiednich czynności w 
celu  uporządkowania  tych  pomieszczeń  oraz  usunięcia  napisów  z  ławek
i krzeseł. Oświadczył, że poza bałaganem, zostały głęboko naruszone przepisy 
ochrony przeciwpożarowej ponieważ wszystkie gaśnice zostały zmagazynowane 
w jednym, zamkniętym pomieszczeniu, przy hydrantach brakowało węży. 

Następnie  odniósł  się  do  oświadczenia  grupy  radnych.  Uważa,  że 
Starosta  Powiatu,  Członek  Zarządu  ds.  Oświaty  oraz  Naczelnik  Wydziału 
Edukacji,  ma prawo wizytować placówkę w każdym czasie.  Wyjaśnił,  że był 
wraz z w/w osobami w 3 szkołach i w żadnej z placówek nie zapowiadali się 
wcześniej.  W  każdej  z  3  palcówek  została  sporządzona  dokumentacja 
fotograficzna i ani w ZSS-U ani ZST nie było takiego bałaganu. Stwierdził, że 
nie  rozumie  wydanego przez radnych oświadczenia,  ponieważ nie  wyobraża 
sobie  aby  członkowie  zarządu nie  mieli  możliwości  wizytowania  jednostek  i 
sprawdzenia jak wygląda placówka.  

Odpowiadając Renacie Bilskiej co do remontów oświadczył,  że została 
powołana komisja z radnych oraz członków zarządu, która ma ocenić potrzeby 
remontowe  w  szkołach.  Na  podstawie  tego  ustalone  zostaną  priorytety 
remontowe. 

Odnosząc  się  do  wypowiedzi  Zbigniewa  Zaborskiego  i  poruszonego 
tematu lokalu dla Klubu Sportów Walki poinformował, że są to propozycje i ma 
nadzieję, ze dojdą do porozumienia. 

Na temat drogi w Majkowie odpowiedział Stanisław Dymarczyk w dalszej 
części sesji. Droga jest aktualnie na etapie projektowania.  

Wicestarosta Waldemar Mazur –  odnosząc się do zapytania Artura 
Berusa  poinformował,  że  jeśli  chodzi  o  rok  2012  Rada  Społeczna  OLK  nie 
opiniowała  planu  finansowego OLK.  W pozostałych  dwóch  jednostkach  były 
opiniowane  plany  finansowe.  Dodał,  że  Ustawa  o  Działalności  Leczniczej,  a 
wczesnej  Ustawa  o  ZOZ-ach,  utrzymuje  Rady  Społeczne  lecz  Rady  nie  są 
instytucjami  czy  organami  kontrolnymi  tych  jednostek.  Rady  Społeczne  są 
opiniodawcze  i  nigdzie  nie  jest  napisane,  że  jest  obligatoryjny  obowiązek 
zaciągania opinii. Jeśli chodzi o plany finansowe na rok bieżący, we wszystkich 
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jednostkach nad tymi planami jeszcze się pracuje. Początek roku jest gorącem 
okresem  sprawozdawczym.  Jeżeli  tylko  zostaną  one  opracowane  i  Zarząd 
będzie w ich posiadaniu to zostaną udostępnione radnemu.

Co do sprawozdań finansowych szpitala stwierdził, że nie ma żadnych 
powodów, dla których Zarząd nie chciałby udzielać  takich informacji.  Radny 
Leszek Lepiarz otrzymał, zgodnie z zapytaniem wszystkie sprawozdania, które 
Wicestarosta posiada. Sprawozdania za kolejne miesiące, jak już wpłyną do 
Zarządu, również zostaną przekazane radnemu. 

Członek Zarządu -  Stanisław Dymarczyk  poinformował,  że radnej 
Renacie Bilskiej odpowiedź na temat progu zwalniającego zostanie udzielona 
na piśmie.

Co  do  zapytania  radnego  Artura  Berusa,  poinformował,  że  nie  raz
w trakcie zimy, akcja utrzymania dróg i  chodników została odwoływana, ze 
względu na szczupłe środki finansowe i racjonalność ich wydawania. Ponadto 
wskazał, że w  Zarządzie Dróg Powiatowych nie było drastycznych sygnałów, że 
na drogach powiatowych i chodnikach sytuacja jest zła.

Następnie  odniósł  się  do  tematu  ul.  Staffa  w Majkowie.  Wskazał,  że 
jesteśmy na  etapie  uzyskiwania  pozwolenia  na  budowę,  które  powinno  być 
wydane do końca kwietnia. Realny termin rozpoczęcia budowy tejże drogi to 
rok 2014, pod warunkiem, że gmina Skarżysko Kościelne zadeklaruje chociaż 
częściowe współfinansowanie tej inwestycji. Rozmowy na ten temat z wójtem 
gminy trwają. Dodatkowo dochodzą problemy z odwodnieniem ul. Staffa. Nie 
ma decyzji dotyczącej odprowadzenia wód z ul. Staffa na teren Bumaru. Na 
zakończenie dodał, że do 30 września 2013 roku, odtwarzanie odcinka drogi 
gdzie została wykonywana kanalizacja, należy do wykonawcy tej inwestycji.  

Członek  Zarządu  –  Zenon  Nowakowski  odniósł  się  do  wizyty
w ZSTM. Poinformował,  że przed wyjazdem do placówki  naczelnik Wydziału 
Edukacji poinformował o planowanej wizycie z prośbą o przygotowanie kluczy 
do  sal.  Pani  dyrektor  nie  było  w  szkole  ponieważ  przebywa na  zwolnieniu 
lekarskim. Następnie poinformował, że w styczniu 2012 roku została wydana 
decyzja  sanepidu  z  zaleceniami  do  wykonania.  Część  punktów  należało 
wykonać do 29 lutego 2012 roku, kolejne do 30 sierpnia 2012 i do 28 grudnia 
2012  oraz  do  30  sierpnia  2013  roku.  Przytoczył  także  fragment  protokołu 
Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej,  w  którym  znalazło  się  48 
zaleceń  do  pilnego  wykonania  m.in.  naprawa  gniazdek  elektrycznych, 
pomalowanie  łuszczącej  się  farby,  zainstalowanie  lamp  oświetleniowych. 
Dyrektor Sosińska zwróciła się do Zarządu z potrzebami remontowymi na rok 
2013,  celem  usunięcia  decyzji  sanepidu:  malowanie  korytarza  koło  sali 
gimnastycznej 300 zł,  malowanie klatki schodowej 1000 zł, malowanie siłowni 
i sali do aerobiku 600 zł, malowanie sali lekcyjnej 150 zł oraz remont boiska
150 tys.zł.  Zaznaczył,  że nie znajdziemy 150 tys zł na remont tego boiska. 
Wyraził przekonanie, że w celu doprowadzenia szkoły do takiego stanu, aby 
sanepid nie miał uwag to potrzeba nam 250 000 zł. Dodatkowo według zaleceń 
sanepidoskich należy wymienić parkiet w całej szkole. Kończąc stwierdził, że 
bez  względu  na  oświadczenie  radnych  po  świętach  do  szkoły  się  wybierze. 
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Wyraził przekonanie, że 12 oddziałów, które są w ZSTM spokojnie pomieści się 
w 15 salach, które w jego przekonaniu należy doprowadzić do  takiego stanu 
aby  nie  było  uwag.  W  pozostałej  części  ogrzewanie  należy  przykręcić  do 
minimum, bo na ten moment pracuje na maksimum i  nie korzystać z  tych 
pomieszczeń.  

Radny Artur Berus - ponownie zapytał czy sprawozdanie z wykonania 
rocznych planów finansowych jednostek służby zdrowia były opiniowane przez 
rady  społeczne.  W  odniesieniu  do  wypowiedzi  członka  zarządu  Stanisława 
Dymarczyka  dodał,  że  gdy  występuje  lodowica,  chodniki  powinny  być 
posypywane piachem.

Wicestarosta  Waldemar  Mazur  –  przytoczył  kompetencje  Rady 
Społecznej. Oświadczył, że nie wie czy sprawozdania były opiniowane sądzi, że 
nie, na pewno sprawozdanie nie było opiniowane w Szpitalu, ponieważ tam jest 
przewodniczącym  rady.  Dodał,  że  zgodnie  z  przytoczonymi  wcześniej 
kompetencjami, rada społeczna nie ma obowiązku opiniowania.

Członek  Zarządu  -  Stanisław  Dymarczyk  -  wskazał,  że  jeśli 
występuje taka potrzeba chodniki są posypywane i nadal będą posypywane. 

Wiceprzewodniczący Rady Jacek Jeżyk – odniósł się do odpowiedzi 
Starosty  co  do  oświadczenia  odczytanego  przez  Radną  Renatę  Bilską,  na 
którym także się podpisał. Ponieważ robienie zdjęć jest zbyt niebezpiecznym 
zajęciem dla  Starosty,  albowiem kończy się  oświadczeniem z przeprosinami 
albo zamknięciem na kłódkę, poprosił aby Starosta zająć się robieniem zdjęć 
po godzinach pracy i w miejscach, które mu nie podlegają. 

Ad.pkt.8    Sprawozdanie  z  realizacji  „Powiatowego  Programu   
Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie skarżyskim do 
roku 2013”.

      Dyrektor  PUP Roman Białek  przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji 
„Powiatowego Programu Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie 
skarżyskim do roku 2013”.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radna  Anna  Leżańska  poinformowała,  że  zwracała  się  do 
Świętokrzyskiego  Biura  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  o  zmianę 
wniosku dla Spółdzielni Socjalnych. Uważa, że to nie jest wniosek dla osób 
długotrwale  bezrobotnych,  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  czy  dla 
osób, które są niepełnosprawne. Wniosek ten jest dla osób, które zajmują się 
zawodowo  pisaniem  wniosków.  Dlatego  też  poprosiła  dyrektora  
o monitowanie w POKL o zmianę wniosku. 
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Ponieważ   nie  zgłoszono  innych  uwag  do  sprawozdania,  Przewodniczący 
przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.pkt.9    Sprawozdanie  roczne  z  wykonania  planów  finansowych   
jednostek służby zdrowia.

Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  sprawozdanie  roczne  z 
wykonania planów finansowych jednostek służby zdrowia ZOZ, MOMP, OLK.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny  Leszek  Lepiarz  pogratulował  dyrektorowi  szpitala  dobrych 
wyników finansowych.  Zwrócił  jednocześnie  uwagę,  że  w 2011 roku  szpital 
wykonał  nadwykonania  na  kwotę  ponad  7mln.  zł,  z  czego  w czerwcu  NFZ 
zapłacił ponad 3 mln. zł. Dodał, że mniej optymistyczne jest zakończenie roku 
2012,  gdzie  nadwykonania  są  na  poziomie  1  mln  300  tys  zł.  W  związku  
z powyższym możemy się spodziewać, że ok. połowa z tych środków trafi do 
szpitala.  

Następnie  odniósł  się  do  wykonania  planu  finansowego  w  Obwodzie 
Lecznictwa Kolejowego. Zapytał czy została rozwiązana rezerwa, utworzona w 
2011 roku na zapłatę dla firmy, która zakupiła nieruchomość w Radomiu i czy 
ta sprawa się zakończyła i jaką kwotę zapłaciliśmy. 

Dyrektor OLK – Mateusz Korzeniewski –  odpowiadając na pytanie 
Radnego Lepiarza poinformował, że objął funkcję dyrektora w czerwcu 2012 
roku i zastał taki stan, że mieliśmy nakaz Sądu Okręgowego w Warszawie na 
kwotę  250  tys.  zł  plus  odsetki.  Przypomniał,  że  cała  sprawa  dotyczyła 
zobowiązania jakie spółka Corten Medic poniosła z tytułu przejęcia przychodni 
w  Radomiu.  Przychodnia  została  sprzedana,  jednak  nie  zostały  do  końca 
uregulowane kwestie odpłatności za remonty. Sprawa zakończyła się ugodą. 
Rezerwa została rozwiązania.  Kwota,  która została zapłacona Corten Medic  
w ramach ugody, to 60 tys.  zł.  Dodał,  że jest to duży sukces, ponieważ w 
przeciwnym wypadku OLK musiałoby ponownie rezerwować na przyszły rok  
w budżecie środki, co miałoby wpływ na wynik finansowy. 

Radny Jerzy Żmijewski – zwrócił się do dyrektora ZOZ pana Andrzeja 
Jarzębowskiego z zapytaniem jaki procent w pozycji usługi medyczne i umowy 
cywilnoprawne, obejmuje wynagrodzenie za zlecane prace lekarzy. 

Dyrektor  ZOZ Andrzej  Jarzębowski  –  oświadczył,  że  wielu  lekarzy 
zatrudnionych zostało  w ramach umów cywilnoprawnych.  Główne koszty  są 
związane  bezpośrednio  z  umowami  cywilnoprawnymi.  Dodał,  że  lekarzy 
zatrudnionych na umowę o pracę jest dużo mniej. Poinformował,  że przyjął 
politykę aby w maksymalnym stopniu realizować usługi pełnienia dyżurów na 
umowy kontraktowe, które są umowami tańszymi. Jest to jeden z elementów 
obniżenia całego budżetu wynagrodzeń, który realizowaliśmy w zeszłym roku.
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Starosta Powiatu – Michał Jędrys  podziękował dyrektorom za dobre 
zarządzanie  jednostkami.  W  ubiegłym  roku  podjęliśmy  uchwałę  intencyjną 
otwierającą  proces  przekształcenia  szpitala  w  spółkę  prawa  handlowego. 
Oświadczył, że na ten moment Zarząd Powiatu wycofuje się z tej inicjatywy, 
ponieważ  wynik  finansowy  na  koniec  ubiegłego  roku  ZOZ-u  nie  stwarza 
zagrożenia.  Dyrektor  Andrzej  Jarzębowski,  który  pełni  swoją  funkcje  od 
ubiegłego roku, prowadzi jednostkę w taki sposób, że nie jesteśmy zmuszeni 
do  wykonania  ustawy  i  przekształcenia  szpitala.  Przypomniał,  że  wynik 
finansowy w 2010 roku był na poziomie ujemnym 7 mln, w 2011 roku 5 mln, a 
na koniec 2012 roku już tylko 1 mln. Po odjęciu amortyzacji wynik finansowy 
jest dodatni. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag do sprawozdania, Przewodniczący 
przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.pkt.10   Raport z  realizacji zadań naprawczych ZOZ za rok 2012.   

Dyrektor  ZOZ  Andrzej  Jarzębowski  przedstawił  raport  z  realizacji 
zadań naprawczych ZOZ za rok 2012. Kończąc odniósł się do funkcjonowania 
szpitalnego  oddziału  ratunkowego.  Jeżeli  nie  wywiążemy  się  z  zapisów 
rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie: szpitalnego oddziału ratunkowego, 
to od 1.01.2014 roku grozi nam utrata części kontraktowania na SOR. Dla nas 
jest  to strata ok.  1,5 mln zł.  Przepisy zobowiązują nas min.  do stworzenia 
zadaszonego  podjazdu  dla  karetek,  ponadto  podjazd  musi  być  zamykany  i 
otwierany  automatycznie  w  celu  ochrony  przed  wpływem  czynników 
atmosferycznych. Wyraził zdanie, że z tym problemem szpital będzie w stanie 
sobie poradzić sam natomiast większy problem to uruchomienie lądowiska dla 
helikopterów.  Najtańszym  rozwiązaniem  lokalizacyjnym  jest  stworzenie 
lądowiska na granicy OLK i spalarni i kotłowni. 

/raport w załączeniu/

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag do raportu, Przewodniczący przeszedł do 
kolejnego punktu obrad.

Ad.pkt.11    Informacja na  temat  pozyskanych przez  powiat  skarżyski   
środków zewnętrznych w roku 2012. 

/informacja w załączeniu/

Ponieważ   nie  zgłoszono  żadnych  uwag do  materiału,  Przewodniczący 
przeszedł do kolejnego punktu obrad.
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Ad.pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1)  Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030, przedstawiła Skarbnik Powiatu 
-  Monika Gębska.  

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymało się od głosu – 5 osób

Uchwała w sprawie:   zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu   
skarżyskiego  na  lata  2013-2030,   została  przyjęta  i  uzyskała  Nr   
257/XXXV/2013.

2) Skarbnik  Powiatu  –  Monika  Gębska  przedstawiła  projekt  uchwały  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok.

Ponieważ  nie  było  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących – 8 osób

Uchwała w sprawie:   wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013   
rok,   została przyjęta i uzyskała Nr 258/XXXV/2013.  

3) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.
 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013  ,   została   
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 259/XXXV/2013.
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4) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur  przedstawił projekt uchwały 
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zmianę  wierzyciela  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej.  W  imieniu  Zarządu  poprosił
o naniesienie autopoprawki, która w pełnym brzmieniu będzie podawać nazwę 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  i  tak  tytuł  uchwały  otrzymuje  brzmienie: 
wyrażenia  zgody  na  zmianę  wierzyciela  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
Szpitala  Powiatowego  im.  Marii  Skłodowskiej-Curii  w  Skarżysku-
Kamiennej.  Zmiana nawy jednostki dotyczy również  § 1. Następnie odczytał 
całość uchwały.  

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :    wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu   
Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curii 
w Skarżysku-Kamiennej  ,     została przyjęta jednogłośnie i  uzyskała Nr   
260/XXXV/  2013.  

5) Członek Zarządu– Zenon Nowakowski  przedstawił  projekt uchwały w 
sprawie: likwidacji  Uzupełniającego  Liceum  Ogólnokształcącego 
Specjalnego w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    likwidacji  Uzupełniającego  Liceum   
Ogólnokształcącego  Specjalnego  w  Skarżysku-Kamiennej  ,     została   
przyjęta jednogłośnie  i uzyskała Nr 261/XXXV/  2013.  

6) Przedstawiciel  wnioskodawców  uchwały  -  radny   Jerzy  Żmijewski  - 
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: przeprowadzenia  kontroli  w 
Zespole  Opieki  Zdrowotnej  Szpitalu  Powiatowym  w  Skarżysku-
Kamiennej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Skarżyskiego.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych 
Przeciw głosowało – 5 osób
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby

Uchwała  w  sprawie  :    przeprowadzenia  kontroli  w  Zespole  Opieki   
Zdrowotnej  Szpitalu  Powiatowym  w  Skarżysku-Kamiennej  przez 
Komisję  Rewizyjną  Rady  Powiatu  Skarżyskiego,    została  przyjęta  
i uzyskała Nr 262/XXXV/  2013.  
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7) W  związku  z  wnioskiem  o  poszerzenie  składu  Komisji  Rewizyjnej 
Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń zapytał o jaką liczbę 
zwiększamy skład komisji. 

Radni zaproponowali aby zwiększyć skład Komisji Rewizyjnej o 1 osobę. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje. 

Nie zgłoszono innych propozycji, w związku  z powyższym Przewodniczący 
Rady zapytał kto jest za tym aby skład komisji rewizyjnej zwiększyć o 1 osobę 
czyli komisja rewizyjna liczyłaby 6 osób. 

Za głosowało – 13 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba 
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby 

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie 
kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.  
 

Radny  Jerzy  Żmijewski  –  zapytał  czy  Przewodniczący  podjął  jakieś 
kroki i rozmawiał z przedstawicielami Klubów w celu wyłonienia kandydatów.  

Przewodniczący Rady – poinformował, że nie rozmawiał, ale w związku 
z dużą ilością pracy w komisji  rewizyjnej jest wskazanie zwiększenia składu 
ilościowego.     

Radna Anna Leżańska – zgłosiła kandydaturę Marii Wroniewskiej, która 
wyraziła zgodę na kandydowanie.   

Przewodniczący Rady zapytał czy są inne kandydatury. 

Ponieważ nie było innych zgłoszeń Przewodniczący Rady zapytał kto jest 
za tym, aby w skład Komisji Rewizyjnej weszła radna Maria Wroniewska.
  

Rada jednogłośnie  poszerzyła  skład Komisji  Rewizyjnej  o Radną Marię 
Wroniewską. 

Radny  Jerzy  Żmijewski  –  w  imieniu  wnioskodawców  przedstawił 
projekt  uchwały  w  sprawie:  zmiany  składu  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Powiatu Skarżyskiego

Uchwała w sprawie  :    zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu   
Skarżyskiego  ,    została  przyjęta  jednogłośnie     i  uzyskała  Nr   
263/XXXV/  2013.  
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8) Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie:  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa 
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. Poinformował, że Zarząd przychylił 
się do wniosku Komisji Budżetowo-Finansowej i w związku z powyższym prosił 
o  naniesienie  autopoprawki  i  wykreślenie  zapisu  w  § 7  ust.10  dotyczącego 
powoływania kierowników poszczególnych komórek 

Radny Leszek Lepiarz – zapytał czy stanowisko ds. zdrowia ma być 
jednoosobowe czy też ma powstać zespół ds. zdrowia. Ponieważ w regulaminie 
stosuje się są dwa określenia raz jest to stanowisko, a raz zespół.
 

W związku ze zgłoszoną uwagą Przewodniczący Rady Eugeniusz Cichoń 
zarządził 5 minutową przerwę.

Po przerwie 

Starosta Powiatowy – Michał Jędrys poprosił o przyjęcie w ramach 
autopoprawki  i  ujednolicenie  zapisów,  tak  aby  pozostało  stanowisko  ds. 
zdrowia.

Uchwała  w  sprawie  :    uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego   
Starostwa  Powiatowego  w  Skarżysku-Kamiennej  ,    została  przyjęta   
jednogłośnie      i uzyskała Nr 264/XXXV/  2013.  

Ad.pkt.13    Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  przeprowadzonej   
kontroli w Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku-
Kamiennej.

Radny Jerzy Żmiejewski – przewodniczący zespołu kontrolnego 
przedstawił  sprawozdanie Komisji  Rewizyjnej  z  przeprowadzonej 
kontroli w Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku-
Kamiennej. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Przewodniczący Rady poinformował,  że w związku z tym im na godz. 
16.00  mamy  kolejną  sesję,  a  poniższe  punkty  porządku  obrad  dotyczące 
sprawozdawczości  z  działalności  Rady,  zostały  radnym  przesłane  w  formie 
pisemnej, zaproponował aby nie czytać tych materiałów.

Radni przychylili się do wniosku Przewodniczącego Rady.
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Ad.pkt.14   Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli   
za 2012 rok oraz wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do tego materiału.     

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.15   Sprawozdania z działalności Komisji Rady w roku 2012.  

Radni nie wnieśli żadnych uwag do złożonych sprawozdań.     

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.16   Informacja z realizacji planu pracy Rady za 2012 rok.  

Radni nie wnieśli żadnych uwag do tego materiału.     

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.17  Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń przypomniał o obowiązku 
złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia.

Następnie,  stwierdził  że  jeżeli  radny  musi  wcześnie  opuścić  Sesję, 
poprosił  informowanie Przewodniczącego Rady o tym fakcie. 

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz Cichoń, poprosił  o  powstanie
z miejsc  i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły  "Zamykam XXXV 
Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15.00

Protokołowała:

Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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